МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

с.ЧЕРТАНОВКА КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

18.08.2023 г.                                                                     № 138

О создании комиссии по организации

льготного питания обучающихся школы

             В целях социальной защищенности малообеспеченных и многодетных семей,

имеющих детей школьного возраста,  своевременного и качественного оказания

социальной поддержки отдельным категориям обучающихся путем обеспечения их

горячим питанием на льготных условиях во время учебного процесса в период 2023/2024

учебного года, п р и к а з ы в а ю:

1.  Создать комиссию по организации льготного питания в следующем составе:

       Кузьмина А.Н. член  родительского комитета

       Массова Е.И., член  родительского комитета

       Шалдыбина Л.П., член  родительского комитета

       Жесткова Н.А., ведущий инспектор с. Чертановка

       Бочкова Л.П., библиотекарь Чертановского филиала МУК КМБС.

Администрация школы  по согласованию.

Классные руководители по согласованию.

2. Для рассмотрения вопроса о предоставлении льготного питания  родители (законные

представители) подают документы согласно Порядка предоставления обучающимся

муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области ежедневного горячего разового питания во

время  образовательного процесса за счет средств бюджета муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области

 3. Организовать прием заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся

на предоставление льготного питания два раза в год до 10 числа в августе и январе.

4. Регистрировать документы, представленные родителями (законными представителями)

обучающихся в журнале учета поступления заявлений на предоставление льготного

питания с выдачей после регистрации заявления родителям (законным представителям)

обучающихся расписки в получении документов.

5.  Комиссии по организации льготного питания:

  5.1. провести анализ представленных документов в соответствии с установленными

критериями;

  5.2. составить акт обследования жилищных условий;

  5.3. на основании проведенного анализа подготовить заключение о предоставлении

льготного питания обучающимся.

  5.4. Проводить заседания комиссии  2 раза в год для рассмотрения представленных

документов и составления списка обучающихся для получения льготного питания либо

направления заявителю мотивированного ответа об отказе в предоставлении льготного

питания.

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ с. Чертановка                                                О.Е. Кудряшова

		2023-09-01T21:22:32+0400
	Кудряшова Ольга Евгеньевна